
Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Demlova 18 
Pracoviště Mateřská škola  Petřkova 5, Olomouc 
Pracoviště Mateřská škola  Petřkova 3, Olomouc 

 
PROVOZNÍ ŘÁD VÝDEJNY JÍDLA MŠ 

 
Č.j.:   597/2020. 
Vypracovala: Vendula Klosová, zástupkyně ředitelky  
Schválila: RNDr.Anna Dobrovolná, ředitelka školy   
Platnost:   1.9.2020 
Aktualizace: 1.9.2022 

 Jídelní lístek je vyvěšen na informační tabuli v MŠ a na internetových stránkách školní 
jídelny. 

 Ve výdejně a ostatních provozních prostorách je nutno stále udržovat pořádek a 
čistotu. Náčiní, zejména použité nože, vždy odkládat na určené bezpečné místo. Cesty 
a průchody udržovat volné. 
 

 Nádoby s pokrmy i bez nich se mohou stavět pouze na místa k tomu určená. Při nošení 
nádob s horkým obsahem je nutno používat ochranné chňapky nebo rukavice. 
 

 Dbát na to, aby byly podlahy do sucha vytřeny, bez zbytků jídel odpadků. 
 

 Objemná břemena přenášet vždy ve dvojici, dbát na dodržení hmotnosti břemene 15 
kg na osobu při zvedání a přenášení a na možnost zvýšeného nebezpečí vzniku úrazu 
při přenášení. 
 

 Při manipulaci s jídlem a potravinami vždy nosit předepsaný oděv a obuv a používat 
ostatní osobní ochranné pracovní prostředky. 
 

 Veškeré závady neprodleně oznámit nadřízené osobě. 
 

 Chléb a ostatní pečivo přechovávat v určených obalech, nesmí být narovnané ve 
vrstvách na sobě. 
 

 Do výdejen jídla a potravin je zakázáno vstupovat osobám nezaměstnaným, dále platí 
zákaz kouření. 
 

 Strava je vydávána dětem v době : - ranní svačina v době od 8.45 do 9.15 hod. 
-oběd v době od 11:45-12:30 
-odpolední svačina v době od 14:15 do 14.45 hod. 

 Výdej stravy pro nepřítomné děti jejich zákonným zástupcům do přinesených nádob je 
v době od 11.30 do 12.00 hod. 

 
Vendula Klosová                                                                  RNDr. Anna Dobrovolná 
 zástupkyně ředitelky                                            ředitelka ZŠ + MŠ Olomouc, Demlova 18 


